关于举办新乡学院第五届“挑战杯”大学生科技制作小发明创造作品竞赛活动通知

各院系团总支：
为进一步加强我校大学生专业素质能力的培养，提高大学生的实践创新能力，特举办第五届“挑战杯”大学生科技制作、小发明创造作品竞赛活动。现将相关事宜通知如下：
一、活动主题：
崇尚科学、追求真知、勤奋学习、锐意创新、迎接挑战
二、活动主办:新乡学院团委
三、活动承办: 物理与电子工程学院团总支
四、参赛对象：
凡我校全日制在读本专科学生均可报名参赛，可以以个人、团队的形式参赛，团队不超过5人。
五、活动内容
本次活动可以利用身边一切可以利用的材料，以及所学的相关物理、化学原理，制作出具有一定科技含量的小发明小制作，通过现场操作演示，展示自己的作品，评出一、二、三等以及最佳创意奖。
六、报名方法
参赛选手以院（系）为单位报名，报名时必须按参赛类型填写比赛申请表，并填写新乡学院第五届“挑战杯”大学生科技制作、小发明创造作品竞赛报名表，于3月31日前将电子版发送邮箱：xxxytzbkjfm@126.com，并将申请表交到A09-403物理与电子工程学院电子创新工作室。
报名联系人：申小萌老师   0373-3683009
七、比赛流程
（1）作品展示
（2）功能、用途讲解
（3）对自己的作品的展望和前景描述
（4）接受评委提问
初赛阶段（3月13日	--3月31日）由个院系、学生社团自行安排，选拔出3个以上优秀作品（以完成（1）（2）为主）参加复赛。
[bookmark: _GoBack]复赛阶段（4月1日--4月12日）比赛地点待定，选拔决赛作品（完成（1）-（4））。
决赛阶段（4月13日）比赛地点待定。
八、评分细则:
本次活动得分采用百分之评分,评委将以公平、公正的态度按照以下要求对作品进行打分：
作品的创新程度                        30分
作品的科技含量                        20分
作品的实用价值                        20分
作品的发展前景                        15分
选手的现场表现                        15分
九、表彰奖励
1、科技制作、小发明创造两类作品分别按进入终审作品总数的15%、25%、40%设一、二、三等奖三个奖励等次，并对获奖成果进行表彰。
2、设优秀组织奖5个左右，优秀指导师奖若干，组织奖项根据各院系推荐作品进入终审决赛的数额（占70%）及组织情况（占30%）综合评定。组织情况包括各单位初评组织情况、作品申报情况。终审展览的情况等。荣获一等奖以上（包括一等奖）作品的主要指导教师获优秀指导教师奖。
十、注意事项
1、每个院系申报的作品不得少于3件，参赛作品，均应填写《第五届“挑战杯”新乡学院大学生科技制作、小发明创造作品竞赛作品申报书》。
2、作品申报书需经本院系审核后签章确认。
3、科技发明制作项目分（类科技含量较高）和类（投入较少的小发明），类指科技含量较高、制作投入较大的作品。类指投入较少、且为产生可技术或社会生活带来便利的小发明等。参赛作品，须从实际出发，侧重解决社会生产生活中的具体问题，参赛学生须在作品申报书封面相应作品类别中划“√”。
4、参赛作品可分为个人和集体作品。申报个人作品的，申报者必须承担该作品60%以上的研究工作，作品鉴定证书、专利证书以及发表的有关作品上的署名均应为第一作者，合作者必须是学生且不得超过两人；凡合作者超过三人的项目或者作者不超过三人，但无法区分第一作者的项目，均需申报集体作品。集体作品的作者必须均为学生，除填写集体作品名称外，还要注明一位学历最高的作者为集体项目的代表，凡有合作者的个人作品和集体作品，均按学历最高的作者划分本专科生作品。
5、作品不得抄袭，凡发现比赛作弊者取消其比赛资格。
附件：第五届“挑战杯”新乡学院大学生科技制作、小发明创造作品竞赛作品申报书
序号：
编码：

新乡学院第五届“挑战杯”
大学生科技制作小发明创造作品竞赛
作品申报书

     作品名称：
    院    系：
    申报者姓名
   （集体名称）：

    类别：
  □科技发明制作A类
  □科技发明制作B类

说      明
1．申报者应在认真阅读此说明各项内容后按要求详细填写。
2．申报者在填写申报作品情况时个人项目填写A1表，集体项目填写A2表。
3．表内项目填写时一律用黑色签字笔或打印，字迹要端正、清楚，此申报书可复制。
4．序号、编码由校竞赛组委会填写。
5．所附的有关材料必须是中文（若是外文，请附中文本），请以4号楷体打印在A4纸上，附于申报书后，字数在8000字以内（文章版面尺寸14.5×22cm）。
6．作品申报书须按要求由各院系竞赛组织协调机构统一报送。
7．其他参赛事宜请向大赛组委会进行咨询。
8．报送地址：A09-403电子创新工作室
联 系 人：王聪昊
联系电话：13525051090
E-mail：xxxytzbkjfm@126.com
QQ: 207080883

A1．	申报者情况（个人项目）

说明：1.必须由申报者本人按要求填写，申报者情况栏内必须填写
2.个人作品的第一作者（承担申报作品60%以上的工作者）；

	姓  名

	性别

	出生年月

	学院全称

	专 业

	现学历

	年级

	学制
	 年
	入学时间

	作品全称

	通讯地址

	邮政编码

	手机
（长号、短号）

	姓 名
	性别
	年龄
	所在学院
	手机（包括长号、短号）

	   院系负责人或导师意见

	本作品是否为课外学术科技或社会实践活动成果
           □是   □否

                                         负责人签字：
                                              年  月  日

A2	申报者情况（集体项目）
说明：1.必须由申报者本人按要求填写，
2.申报者必须是作者中学历最高，其余作者按学历高低排列；

	姓  名

	性别

	出生年月

	申报者代表情况
	学院

	系别、年级专业

	学历

	学制

	入学时间

	作品名称

	通讯地址

	邮政编码

	手机

	其他作者情况
	姓 名
	性别
	年龄
	所在学院
	手机（长号、短号）

	资格认证

定

院系负责人或导师意见

	本作品是否为课外学术科技或社会实践活动成果

□是   □否

                         负责人签字：
                            年 月  日